[image: image1.png]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  01.04.2016 г.№ 211

г. Железногорск-Илимский
«О внесении изменений в административный

регламент  предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков, расположенных
на межселенной территории муниципального
образования «Нижнеилимский район»,
государственная собственность на которые
не разграничена гражданам для индивидуального
жилищного строительства, ведения личного подсобного
хозяйства, садоводства, дачного хозяйства,
гражданам и крестьянским (фермерским)
хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским)
хозяйством его деятельности»
        В соответствии с Федеральными законами от 1 декабря 2014 года N 419-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов", от 3 ноября 2015 года N 305-ФЗ "О внесении изменения в статью 13 Федерального закона "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", руководствуясь постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района № 147 от 16.02.2012г. «Об административных регламентах исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг органов администрации Нижнеилимского муниципального района», ст. 85  Федерального Закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  администрация Нижнеилимского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести изменения в  административный регламент  «Предоставление земельных участков, расположенных на межселенной территории муниципального образования «Нижнеилимский район», государственная собственность на которые  не разграничена гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», утвержденный постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района  № 1091 от 22.09.2015г.  «Об административного регламента предоставления  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, расположенных на межселенной территории муниципального образования «Нижнеилимский район», государственная собственность на которые  не разграничена гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», и  пункт 45 главы 17  дополнить абзацем следующего содержания:

         «Место  предоставления  муниципальной  услуги  (место информирования, ожидания и  приема  заявителей)  должно  соответствовать  требованиям по обеспечению доступности для заявителей, в том числе для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.

   Места ожидания должны соответствовать комфортным условиям для заявителей, в том числе для инвалидов, и оптимальным условиям работы специалистов уполномоченного органа».

       2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте Муниципального образования «Нижнеилимский район» и в периодическом издании «Вестник Думы и Администрации Нижнеилимского муниципального района».
       3.   Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра района по вопросам экономики и финансам Г.П. Козак.

      И.о. мэра  района                                                                           В.В. Цвейгарт
И.В. Чубенко,  33884[image: image2.jpg]